SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS

DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O(a) Diretor(a) Escolar da ESCOLA INDIGENA TAPEBA CAPUAN, INEP: 23241454, no uso de
suas atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 001/2025, torna público o
Resultado Final de todos os CANDIDATOS do presente processo seletivo e de sua homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina,
classificação geral, na seguinte ordem: Número de inscrição, Nome do candidato em ordem
crescente da classificação final, Disciplina de Inscrição, Nota Final Curriculum Vitae, Nota Final
Entrevista, Nota Final da Seleção e a classificação final da seleção em ordem crescente.

DISCIPLINA 1: MULTISSERIADA 6º E 7º ANO TARDE- CIÊNCIAS

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem crescente
de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Curriculum Vitae

Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

Ordem de
classificação em
ordem crescente

26 KATIENE MATOS DE SOUZA CIÊNCIAS 21 20 41 1º

12 GERMANA MENEZES SOUSA CIÊNCIAS 20 16 36 2º

06 ELIZANGELA CAETANO BARROS CIÊNCIAS 21 13 34 3º

05 FRANCISCA LAENE GADELHA ANDRADE CIÊNCIAS 21 11 32 4º

DISCIPLINA 2: MULTISSERIADA 6º E 7º ANO TARDE- EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem
crescente de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Curriculum
Vitae

Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

Ordem de
classificação em
ordem crescente

15 NELSON ROCHA DE CASTRO
EDUCAÇÃO
FÍSICA

21 20 41 1º

04 NAYARA TEIXEIRA DA SILVA
EDUCAÇÃO
FÍSICA

19 20 39 2º

18 MATEUS DE LIMA OLIVEIRA
EDUCAÇÃO
FÍSICA

5 20 25 3º

28 EINSTEN MAIA DO AMARAL
EDUCAÇÃO
FÍSICA

CANDIDATO
DESCLASSIFICAD
O POIS NÃO
COMPARECEU A
ETAPA DE
ENTREVISTA

DISCIPLINA 3: MULTISSERIADA 6º E 7º ANO TARDE- HISTÓRIA

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem
crescente de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Curriculu
m Vitae

Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

Ordem de
classificação
em ordem
crescente

26 KATIENE MATOS DE SOUZA HISTÓRIA 21 20 41 1º

23 VERÔNICA ARAÚJO LOPES HISTÓRIA 21 7 28 2º

24
FRANCISCO JEFERSON DE MELO
SOUZA

HISTÓRIA 21 5 26 3º

DISCIPLINA 4: MULTISSERIADA 6º E 7º ANO TARDE- MATEMÁTICA

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem
crescente de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Curriculu
m Vitae

Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

Ordem de
classificação
em ordem
crescente

26 KATIENE MATOS DE SOUZA MATEMÁTICA 21 20 41 1º

23 VERÔNICA ARAÚJO LOPES MATEMÁTICA 21 7 28 2º

1.1. Resultado de todos os candidatos do Processo Seletivo, classificação especial (candidatos qualificados
como pessoas com deficiência) na seguinte ordem: Número de inscrição, Nome do candidato em ordem
crescente da classificação final, Disciplina de Inscrição, Nota Final Curriculum Vitae, Nota Final Entrevista,
Nota Final da Seleção e a classificação final da seleção em ordem crescente.

DISCIPLINA 1: EJA ANOS INICIAIS NOITE- CIÊNCIAS

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem crescente
de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Curriculum
Vitae

Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

Ordem de
classificação em
ordem crescente

17 KATIEÊ MATOS DE SOUSA CIÊNCIAS 21 20 41 1º

27 VLADIA MARUSKA DA SILVA SOUSA CIÊNCIAS 21 16 38 2º

12 GERMANA MENEZES SOUSA CIÊNCIAS 20 16 36 3º

22 TAINARA DE SOUSA ROCHA CIÊNCIAS 18 5 23 4º

06 ELIZANGELA CAETANO BARROS CIÊNCIAS 21 13 34 5º

05
FRANCISCA LAENE GADELHA
ANDRADE

CIÊNCIAS 21 11 32 6º

23 VERÔNICA ARAÚJO LOPES CIÊNCIAS 21 7 28 7º

11 HERNANDA DA ROCHA NOBRE CIÊNCIAS 20 7 27 8º

13 GEYSSIANE MARTINS BATISTA CIÊNCIAS 19 7 26 9º

01 LUCILENE DE SOUSA SILVA CIÊNCIAS 21 5 26 10º

08 NIRLENE TEIXEIRA MORENO CIÊNCIAS 21 5 26 11º

03 KATIA RODRIGUES DA ROCHA CIÊNCIAS 20 5 25 12º

32 GABRIEL MATOS CORREIA CIÊNCIAS

CANDIDATO
DESCLASSIFICAD
O POIS NÃO
COMPARECEU A
ETAPA DE
ENTREVISTA

DISCIPLINA 2: EJA ANOS INICIAIS NOITE- GEOGRAFIA

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem
crescente de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Curriculum
Vitae

Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

Ordem de
classificação em
ordem crescente

26 KATIENE MATOS DE SOUZA GEOGRAFIA 21 20 41 1º

27 VLADIA MARUSKA DA SILVA SOUSA GEOGRAFIA 21 16 38 2º

21 GUILHERME ARAUJO MUNIZ GEOGRAFIA 20 13 33 3º

23 VERÔNICA ARAÚJO LOPES GEOGRAFIA 21 7 28 4º

11 HERNANDA DA ROCHA NOBRE GEOGRAFIA 20 7 27 5º

13 GEYSSIANE MARTINS BATISTA GEOGRAFIA 19 7 26 6º

01 LUCILENE DE SOUSA SILVA GEOGRAFIA 21 5 26 7º

08 NIRLENE TEIXEIRA MORENO GEOGRAFIA 21 5 26 8º

03 KATIA RODRIGUES DA ROCHA GEOGRAFIA 20 5 25 9º

32 GABRIEL MATOS CORREIA GEOGRAFIA

CANDIDATO
DESCLASSIFICADO
POIS NÃO
COMPARECEU A
ETAPA DE
ENTREVISTA

DISCIPLINA 3: EJA ANOS INICIAIS NOITE- HISTÓRIA

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem
crescente de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Curriculum
Vitae

Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

Ordem de
classificação em
ordem crescente

17 KATIEÊ MATOS DE SOUSA HISTÓRIA 21 20 41 1º

27 VLADIA MARUSKA DA SILVA SOUSA HISTÓRIA 21 16 38 2º

22 TAINARA DE SOUSA ROCHA HISTÓRIA 18 5 23 3º

19 LUCAS TELES DA SILVA HISTÓRIA 21 9 30 4º

23 VERÔNICA ARAÚJO LOPES HISTÓRIA 21 7 28 5º

11 HERNANDA DA ROCHA NOBRE HISTÓRIA 20 7 27 6º

13 GEYSSIANE MARTINS BATISTA HISTÓRIA 19 7 26 7º

01 LUCILENE DE SOUSA SILVA HISTÓRIA 21 5 26 8º

08 NIRLENE TEIXEIRA MORENO HISTÓRIA 21 5 26 9º

24
FRANCISCO JEFERSON DE MELO
SOUZA

HISTÓRIA 21 5 26 10º

03  KATIA RODRIGUES DA ROCHA HISTÓRIA 20 5 25 11º

31
ANTONIO CÉLIO DE MENEZES
CAETANO

HISTÓRIA

CANDIDATO
DESCLASSIFICADO POIS
NÃO COMPARECEU A
ETAPA DE ENTREVISTA

32 GABRIEL MATOS CORREIA HISTÓRIA

CANDIDATO
DESCLASSIFICADO POIS
NÃO COMPARECEU A
ETAPA DE ENTREVISTA

DISCIPLINA 4: EJA ANOS INICIAIS NOITE- LINGUA PORTUGUESA

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem
crescente de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Curriculum
Vitae

Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

Ordem de
classificação em
ordem crescente

26 KATIENE MATOS DE SOUZA
LÍNGUA
PORTUGUESA

21 20 41 1º

27 VLADIA MARUSKA DA SILVA SOUSA
LÍNGUA
PORTUGUESA

21 16 38 2º

22 TAINARA DE SOUSA ROCHA
LÍNGUA
PORTUGUESA

18 5 23 3º

11 HERNANDA DA ROCHA NOBRE
LÍNGUA
PORTUGUESA

20 7 27 4º

20 FERNANDO NUNES SALES VERAS
LÍNGUA
PORTUGUESA

15 12 27 5º

13 GEYSSIANE MARTINS BATISTA
LÍNGUA
PORTUGUESA

19 7 26 6º

01 LUCILENE DE SOUSA SILVA
LÍNGUA
PORTUGUESA

21 5 26 7º

08 NIRLENE TEIXEIRA MORENO
LÍNGUA
PORTUGUESA

21 5 26 8º

03  KATIA RODRIGUES DA ROCHA
LÍNGUA
PORTUGUESA

20 5 25 9º

13 GEYSSIANE MARTINS BATISTA
LÍNGUA
PORTUGUESA

16 7 23 10º

32 GABRIEL MATOS CORREIA
LÍNGUA
PORTUGUESA

CANDIDATO
DESCLASSIFICAD
O POIS NÃO
COMPARECEU A
ETAPA DE
ENTREVISTA

DISCIPLINA 5: EJA ANOS INICIAIS NOITE- MATEMÁTICA

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem
crescente de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Curriculum
Vitae

Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

Ordem de
classificação
em ordem
crescente

17 KATIEÊ MATOS DE SOUSA MATEMÁTICA 21 20 41 1º

27 VLADIA MARUSKA DA SILVA SOUSA MATEMÁTICA 21 16 38 2º

22 TAINARA DE SOUSA ROCHA MATEMÁTICA 18 5 23 3º

05
FRANCISCA LAENE GADELHA
ANDRADE

MATEMÁTICA 21 11 32 4º

11 HERNANDA DA ROCHA NOBRE MATEMÁTICA 20 7 27 5º

13 GEYSSIANE MARTINS BATISTA MATEMÁTICA 19 7 26 6º

01 LUCILENE DE SOUSA SILVA MATEMÁTICA 21 5 26 7º

08 NIRLENE TEIXEIRA MORENO MATEMÁTICA 21 5 26 8º

32 GABRIEL MATOS CORREIA MATEMÁTICA

CANDIDATO
DESCLASSIFI
CADO POIS
NÃO
COMPARECE
U A ETAPA
DE
ENTREVISTA

DISCIPLINA 6: EJA ANOS INICIAIS NOITE- ARTE, EXPRESSÃO CORPORAL

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem
crescente de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Curriculum
Vitae

Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

Ordem de
classificação em
ordem crescente

26 KATIENE MATOS DE SOUZA
ARTE E
EXPRESSÃO
CORPORAL...

21 20 41 1º

27 VLADIA MARUSKA DA SILVA SOUSA MATEMÁTICA 21 16 38 2º

22 TAINARA DE SOUSA ROCHA

ARTE E
EXPRESSÃO
CORPORAL...

18 5 23 3º

19 LUCAS TELES DA SILVA
ARTE E
EXPRESSÃO
CORPORAL...

21 9 30 4º

09 RENATA CINTIA SOUSA DE LIMA
ARTE E
EXPRESSÃO
CORPORAL...

21 12 33 5º

11 HERNANDA DA ROCHA NOBRE

ARTE E
EXPRESSÃO
CORPORAL...

20 7 27 6º

01 LUCILENE DE SOUSA SILVA
ARTE E
EXPRESSÃO
CORPORAL...

21 5 26 7º

03  KATIA RODRIGUES DA ROCHA

ARTE E
EXPRESSÃO
CORPORAL...

20 5 25 8º

32 GABRIEL MATOS CORREIA
ARTE E
EXPRESSÃO
CORPORAL...

CANDIDATO
DESCLASSIFICAD
O POIS NÃO
COMPARECEU A
ETAPA DE
ENTREVISTA

1.2. Resultado final de todos os candidatos do Processo Seletivo, classificação especial (candidatos
qualificados como pessoas com deficiência) na seguinte ordem: Número de inscrição, Nome do
candidato em ordem crescente da classificação final, Disciplina de Inscrição, Nota Final Curriculum
Vitae, Nota Final Entrevista, Nota Final da Seleção e a classificação final da seleção em ordem
crescente.

DISCIPLINA 1: EJA ANOS FINAIS NOITE- AREA DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E

MATEMÁTICA

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem
crescente de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Curriculum
Vitae

Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

Ordem de
classificação em
ordem crescente

10 ELANO NERY FERREIRA
CIÊNCIAS DA
NATUREZA E
MATEMÁTICA

21 20 41 1º

12 GERMANA MENEZES SOUSA
CIÊNCIAS DA
NATUREZA E
MATEMÁTICA

20 16 36 2º

06 ELIZANGELA CAETANO BARROS
CIÊNCIAS DA
NATUREZA E
MATEMÁTICA

21 13 34 3º

16
CARLOS PHILIPE DOS SANTOS
CAVALCANTE

CIÊNCIAS DA
NATUREZA E
MATEMÁTICA

21 12 33 4º

23 VERÔNICA ARAÚJO LOPES
CIÊNCIAS DA
NATUREZA E
MATEMÁTICA

21 7 28 5ª

1.3. Resultado final de todos os candidatos do Processo Seletivo, classificação especial (candidatos
qualificados como pessoas com deficiência) na seguinte ordem: Número de inscrição, Nome do
candidato em ordem crescente da classificação final, Disciplina de Inscrição, Nota Final Curriculum
Vitae, Nota Final Entrevista, Nota Final da Seleção e a classificação final da seleção em ordem
crescente.

DISCIPLINA 1: EJA MÉDIO NOITE- AREA DE LINGUAGENS DE E CÓDIGOS E SUAS

TECNOLOGIAS

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem
crescente de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Curriculum
Vitae

Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

Ordem de
classificação em
ordem crescente

27 VLADIA MARUSKA DA SILVA SOUSA
LINGUAGENS
E SUAS
TECNOLOGIAS

21 16 38 1º

09 RENATA CINTIA SOUSA DE LIMA
LINGUAGENS
E SUAS
TECNOLOGIAS

21 12 33 2ª

14 MIRNA FONTES CAVALCANTE
LINGUAGENS
E SUAS
TECNOLOGIAS

21 9 28 3ª

20 FERNANDO NUNES SALES VERAS
LINGUAGENS
E SUAS
TECNOLOGIAS

15 12 27 4º

30  FRANCISCA REJANE BRAGA
LINGUAGENS
E SUAS
TECNOLOGIAS

CANDIDATO
DESCLASSIFICADO
POIS NÃO
COMPARECEU A
ETAPA DE
ENTREVISTA

32 GABRIEL MATOS CORREIA
LINGUAGENS
E SUAS
TECNOLOGIAS

CANDIDATO
DESCLASSIFICADO
POIS NÃO
COMPARECEU A
ETAPA DE
ENTREVISTA

DISCIPLINA 2: EJA MÉDIO NOITE- AREA DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem
crescente de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Curriculum
Vitae

Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

Ordem de
classificação em
ordem crescente

10 ELANO NERY FERREIRA CIÊNCIAS 21 20 41 1º

05
FRANCISCA LAENE GADELHA
ANDRADE

CIÊNCIAS 21 11 32 2º

25 ABRAÃO LINCON PINHEIRO BASTOS CIÊNCIAS 20 10 30 3º

23 VERÔNICA ARAÚJO LOPES CIÊNCIAS 21 7 28 4º

DISCIPLINA 3: EJA MÉDIO NOITE- AREA DE CIÊNCIAS HUMANAS

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem
crescente de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Curriculum
Vitae

Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

Ordem de
classificação em
ordem crescente

29
FRANCISCO GERARDO CAVALCANTE
DO NASCIMENTO

CIÊNCIAS
HUMANAS

25 20 45 1º

07 FRANCISCO ERIC VIEIRA COELHO
CIÊNCIAS
HUMANAS

18 15 33 2º

21 GUILHERME ARAUJO MUNIZ
CIÊNCIAS
HUMANAS

20 13 33 3º

19 LUCAS TELES DA SILVA
CIÊNCIAS
HUMANAS

21 9 30 4º

26 JOEL FIRMIANO DA ROCHA
CIÊNCIAS
HUMANAS

21 5 26 5º

24
FRANCISCO JEFERSON DE MELO
SOUZA

CIÊNCIAS
HUMANAS

21 5 26 6º

31
ANTONIO CÉLIO DE MENEZES
CAETANO

CIÊNCIAS
HUMANAS

CANDIDATO
DESCLASSIFICAD
O POIS NÃO
COMPARECEU A
ETAPA DE
ENTREVISTA

33
VICTORIA SCHINDLER RODRIGUES
DA SILVA

CIÊNCIAS
HUMANAS

CANDIDATO
DESCLASSIFICAD
O POIS NÃO
COMPARECEU A
ETAPA DE
ENTREVISTA

DISCIPLINA 4: EJA MÉDIO NOITE- MATEMÁTICA

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem
crescente de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Curriculum
Vitae

Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

Ordem de
classificação em
ordem crescente

17 KATIEÊ MATOS DE SOUSA MATEMÁTICA 21 20 41 1º

16
CARLOS PHILIPE DOS SANTOS
CAVALCANTE

MATEMÁTICA 21 12 33 2º

23 VERÔNICA ARAÚJO LOPES MATEMÁTICA 21 7 28 3º

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender
necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data desta
divulgação, cuja ordem de Classificação final por disciplina é a constante nos itens 1 e 1.1., 1.2 e
1.3.

Caucaia, 31 de janeiro de 2024
                                                                                       Local e Data

_____________________________________
Assinatura do(a) Diretor(a) Escolar